



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2018

FECHA: 21.05.2019

PÁGINA: 1 de 1

CAPITULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 - IMPUESTOS DIRECTOS	11.337.916.600,00	102.806.900,07	11.440.723.500,07	11.477.751.338,07	94.002.363,35	0,00	11.383.748.974,72	11.301.003.230,97	82.745.743,75	-56.974.525,35
2 - IMPUESTOS INDIRECTOS	10.388.852.670,00	76.332.975,61	10.465.185.645,61	10.585.637.019,75	104.294.988,27	0,00	10.481.342.031,48	10.433.718.666,21	47.623.365,27	16.156.385,87
3 - TASAS Y OTROS INGRESOS	449.166.964,00	57.631.195,02	506.798.159,02	478.237.430,43	10.471.635,33	11.802.875,29	455.962.919,81	347.096.903,86	108.866.015,95	-50.835.239,21
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-4.069.646.509,00	35.478.074,81	-4.034.168.434,19	997.014.385,76	5.157.941.053,67	0,00	-4.160.926.667,91	-4.189.802.645,47	28.875.977,56	-126.758.233,72
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	162.841.510,00	118.186,04	162.959.696,04	63.677.217,01	3.099.099,71	105.914,53	60.472.202,77	45.707.560,99	14.764.641,78	-102.487.493,27
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	18.269.131.235,00	272.367.331,55	18.541.498.566,55	23.602.317.391,02	5.369.809.140,33	11.908.789,82	18.220.599.460,87	17.937.723.716,56	282.875.744,31	-320.899.105,68
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	44.071.000,00	12.915.605,82	56.986.605,82	69.337.071,02	142.433,41	176,40	69.194.461,21	65.439.128,05	3.755.333,16	12.207.855,39
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	83.133.885,00	4.832.049,76	87.965.934,76	84.965.592,44	7.943.179,14	0,00	77.022.413,30	72.143.264,48	4.879.148,82	-10.943.521,46
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	127.204.885,00	17.747.655,58	144.952.540,58	154.302.663,46	8.085.612,55	176,40	146.216.874,51	137.582.392,53	8.634.481,98	1.264.333,93
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	18.396.336.120,00	290.114.987,13	18.686.451.107,13	23.756.620.054,48	5.377.894.752,88	11.908.966,22	18.366.816.335,38	18.075.306.109,09	291.510.226,29	-319.634.771,75
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	38.069.042,00	280.385.157,25	318.454.199,25	29.976.724,50	1.198,85	0,00	29.975.525,65	29.973.822,19	1.703,46	-288.478.673,60
9 - PASIVOS FINANCIEROS	3.199.345.498,00	91.172.485,51	3.290.517.983,51	3.062.000.000,00	0,00	0,00	3.062.000.000,00	3.062.000.000,00	0,00	-228.517.983,51
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	3.237.414.540,00	371.557.642,76	3.608.972.182,76	3.091.976.724,50	1.198,85	0,00	3.091.975.525,65	3.091.973.822,19	1.703,46	-516.996.657,11
TOTAL	21.633.750.660,00	661.672.629,89	22.295.423.289,89	26.848.596.778,98	5.377.895.951,73	11.908.966,22	21.458.791.861,03	21.167.279.931,28	291.511.929,75	-836.631.428,86